
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  segunda-feira, 28 de dezembro de 2015. Ano III, Edição 432  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PORTARIA Nº 115/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da 
Câmara Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo nº 2363/15;  

 
R E S O L V E, 

 
I - CONCEDER, 03 (três) meses de Licença Prêmio, a contar de 

28 de dezembro de 2015, ao servidor HERALDO AGUIAR DA ROCHA, 
Técnico Legislativo Municipal, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no art. 150, 
Parágrafo Único, e 151 da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 23 de dezembro de 2015. 
 

 
 

 

 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2522/15 
Interessado: Câmara Municipal de Manaus / Marka Reformas Ltda  
Assunto: Dispensa de Licitação  
 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 
2522/15; 

 
CONSIDERANDO a impossibilidade de realizar a licitação para 

contratação do serviço de manutenção de infraestrutura predial, em 
razão da decisão proferida pela 1ª Vara da Fazenda Publica Municipal 
em 23/08/2013 nos autos do Mandado de Segurança n. 0220764-
23.2009.8.04.0001;  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso IV, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratar a empresa Marka 
Reformas Ltda, no valor total de R$ 333.772,71 (trezentos e trinta e três 
mil, setecentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos), para 
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em 
infraestrutura predial neste Poder Legislativo, pelo prazo de 180 (cento e 
oitenta) dias, posto que a suspensão de tal serviço implicaria em prejuízo 
à Administração Pública. 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 28 de dezembro de 2015. 
  

 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 28 de dezembro de 2015. 

 

 
 

 

 



 
Manaus, segunda-feira, 28 de dezembro de 2015 

 
Edição 432 

  

 

 
 
 

2 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 
MUNICIPAL DE MANAUS torna público o resultado da licitação, abaixo 
citado, DESERTA. 
 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2015 – CPL/CMM 
 
OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de coroas fúnebres de flores naturais, medindo 
aproximadamente 1,50m com flores do campo, palmas e folhagens, 
conforme as especificações constantes no Anexo I (Termo de 
Referência), resultado do Processo Administrativo n.º 002129/2015. 
 

Manaus, 28 de dezembro  de 2015. 
 

 
 

 

  



 

 

 

 


